
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3300005: habitation protégée 
En vigueur au 01/01/2022 (Dernière actualisation de la page 21/11/2023) 
Indexation de 2% en 1/2022. En cas d’indexation en application des CCT sectorielles, les salaires

minimums et les salaires réels sont indexés. 

 

Pour le présent barème salarial, les salaires des jeunes ont été maintenus. Il n'y a jamais eu de

salaires sectoriels pour les étudiants. Eu égard à sa nature supplétive, la CCT n°50 du CNT est

d'application, mais uniquement pour les travailleurs âgés de moins de 21 ans sous contrat

d'étudiant.  

 

Ce sous-secteur n'est pas une sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données salariales ci-après sont reprises dans les CCT sectorielles de la commission

paritaire officielle (CP 330).

1. REGIME (sur base hebdomadaire): 38h
1.1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel

1.1.1. : Barèmes de rémunération horaire minima avec allocation de résidence
 

1.1.2. : Barèmes de rémunération horaire minima avec allocation de foyer
 

ANNEES
DE

SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 8.2232 8.5402 9.4913 9.6099 10.4652
1 8.3812 8.6993 9.6493 9.7679 10.4710
2 8.5402 8.8567 9.8066 9.9252 10.6106
3 8.6993 9.0158 9.9657 10.0843 10.7520
5 8.8567 9.1732 10.1248 10.2423 10.8917
7 9.0158 9.3311 10.2828 10.4014 11.0320
9 9.1732 9.4913 10.4419 10.4652 11.1746

11 9.3311 9.6493 10.4652 10.5109 11.3143
13 9.4913 9.8066 10.5451 10.6505 11.4545
15 9.6493 9.9657 10.6876 10.7931 11.5959
17 9.8066 10.1248 10.8279 10.9334 11.7368
19 9.9657 10.2828 10.9676 11.0731 11.8770
21 10.1248 10.4419 11.1090 11.2133 12.0184
23 10.2828 10.4652 11.2492 11.3542 12.1581
25 10.4419 10.5451 11.3901 11.4956 12.2984
27 10.4419 10.5451 11.5315 11.6353 14.2744



1.2. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel

1.2.1. : Personnel administratif

1.2.1.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.1.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

ANNEES
DE

SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 8.5531 8.8701 9.8212 9.9398 10.7951
1 8.7111 9.0292 9.9792 10.0978 10.8009
2 8.8701 9.1866 10.1365 10.2551 10.9405
3 9.0292 9.3457 10.2956 10.4142 11.0819
5 9.1866 9.5031 10.4547 10.5722 11.2216
7 9.3457 9.6610 10.6127 10.7313 11.3619
9 9.5031 9.8212 10.7718 10.7951 11.5045

11 9.6610 9.9792 10.7951 10.8408 11.6442
13 9.8212 10.1365 10.8750 10.9804 11.7844
15 9.9792 10.2956 11.0175 11.1230 11.9258
17 10.1365 10.4547 11.1578 11.2633 12.0667
19 10.2956 10.6127 11.2975 11.4030 12.2069
21 10.4547 10.7718 11.4389 11.5432 12.3483
23 10.6127 10.7951 11.5791 11.6841 12.4880
25 10.7718 10.8750 11.7200 11.8255 12.6283
27 10.7718 10.8750 11.8614 11.9652 14.6043

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1465.05 1516.83 1679.06 1781.32 1942.83
1 1490.99 1549.22 1718.12 1815.91 1977.41
2 1516.94 1581.67 1723.46 1850.49 2011.99
3 1542.94 1614.23 1758.04 1885.07 2046.58
5 1568.89 1653.12 1792.62 1919.65 2081.16
7 1594.88 1692.12 1838.85 1965.88 2127.38
9 1620.83 1723.10 1931.19 2058.22 2219.72

11 1646.78 1734.97 2023.53 2150.56 2312.06
13 1672.78 1781.19 2104.34 2231.37 2392.88
15 1698.72 1827.42 2185.16 2312.19 2469.84
17 1723.10 1873.65 2265.97 2393.00 2527.35
19 1723.10 1919.88 2346.79 2469.86 2608.16
21 1740.96 1963.09 2427.60 2527.47 2688.98
23 1764.02 2012.34 2481.26 2608.29 2769.79
25 1787.07 2058.56 2562.07 2689.10 2823.44
27 1810.14 2104.79 2642.89 2769.92 2904.25
29 1810.14 2151.02 2723.70 2823.56 2985.07

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1519.39 1571.17 1733.40 1835.66 1997.17



1.2.2. : Personnel technique et paramédical

1.2.2.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.2.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

1 1545.33 1603.56 1772.46 1870.25 2031.75
2 1571.28 1636.01 1777.80 1904.83 2066.33
3 1597.28 1668.57 1812.38 1939.41 2100.92
5 1623.23 1707.46 1846.96 1973.99 2135.50
7 1649.22 1746.46 1893.19 2020.22 2181.72
9 1675.17 1777.44 1985.53 2112.56 2274.06

11 1701.12 1789.31 2077.87 2204.90 2366.40
13 1727.12 1835.53 2158.68 2285.71 2447.22
15 1753.06 1881.76 2239.50 2366.53 2524.18
17 1777.44 1927.99 2320.31 2447.34 2554.51
19 1777.44 1974.22 2401.13 2524.19 2635.32
21 1795.30 2017.43 2481.94 2554.63 2716.14
23 1818.36 2066.68 2526.78 2635.45 2796.95
25 1841.41 2112.90 2589.23 2716.26 2823.44
27 1864.48 2159.13 2670.05 2797.08 2904.25
29 1864.48 2205.36 2750.86 2823.56 2985.07

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1465.05 1607.61 1827.44 1885.18 2039.01
1 1490.99 1640.23 1856.26 1919.77 2079.48
2 1516.94 1672.62 1885.08 1954.35 2119.93
3 1542.94 1705.07 1913.89 1988.93 2160.39
5 1568.89 1723.10 1948.47 2023.51 2229.67
7 1594.88 1746.50 1983.06 2069.73 2298.95
9 1620.83 1781.09 2017.64 2162.08 2368.24

10 1620.83 1781.09 2017.64 2162.08 2600.32
11 1646.78 1815.67 2052.22 2254.41 2675.56
13 1672.78 1861.90 2098.45 2335.23 2744.83
15 1698.72 1908.12 2144.68 2416.05 2786.95
17 1723.10 1954.35 2190.91 2471.58 2856.23
19 1723.10 2000.58 2237.13 2550.52 3020.62
21 1740.96 2046.81 2283.36 2631.33 3086.61
23 1764.02 2093.04 2329.59 2712.14 3152.59
25 1787.07 2139.27 2375.82 2781.57 3218.57
27 1810.14 2185.49 2422.05 2846.60 3284.55
29 1810.14 2231.72 2468.28 2927.42 3284.55
31 1810.14 2231.72 2487.35 2927.42 3284.55

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1519.39 1661.95 1881.78 1939.52 2093.35
1 1545.33 1694.57 1910.60 1974.11 2133.82
2 1571.28 1726.96 1939.42 2008.69 2174.27



1.2.3. : Personnel soignant

1.2.3.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.3.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

3 1597.28 1759.41 1968.23 2043.27 2214.73
5 1623.23 1777.44 2002.81 2077.85 2284.01
7 1649.22 1800.84 2037.40 2124.07 2353.29
9 1675.17 1835.43 2071.98 2216.42 2422.58

10 1675.17 1835.43 2071.98 2216.42 2627.48
11 1701.12 1870.01 2106.56 2308.75 2702.72
13 1727.12 1916.24 2152.79 2389.57 2771.99
15 1753.06 1962.46 2199.02 2470.39 2810.32
17 1777.44 2008.69 2245.25 2525.92 2856.23
19 1777.44 2054.92 2291.47 2577.68 3020.62
21 1795.30 2101.15 2337.70 2658.49 3086.61
23 1818.36 2147.38 2383.93 2739.30 3152.59
25 1841.41 2193.61 2430.16 2808.74 3218.57
27 1864.48 2239.83 2476.39 2846.60 3284.55
29 1864.48 2286.06 2522.62 2927.42 3284.55
31 1864.48 2286.06 2527.24 2927.42 3284.55

ANCIEN
NETE

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1562.60 1607.61 1827.44 1885.18 2039.01 2243.22
1 1588.55 1640.23 1856.26 1919.77 2079.48 2283.67
2 1614.50 1672.62 1885.08 1954.35 2119.93 2324.13
3 1640.49 1705.07 1913.89 1988.93 2160.39 2364.59
5 1666.44 1723.10 1948.47 2023.51 2229.67 2433.88
7 1692.39 1746.50 1983.06 2069.73 2298.95 2475.99
9 1718.39 1781.09 2017.64 2162.08 2368.24 2545.28

10 1718.39 1781.09 2017.64 2162.08 2600.32 2615.73
11 1723.10 1815.67 2052.22 2254.41 2675.56 2681.81
13 1735.30 1861.90 2098.45 2335.23 2744.83 2755.61
15 1758.36 1908.12 2144.68 2416.05 2786.95 2806.01
17 1781.41 1954.35 2190.91 2471.58 2856.23 2883.58
19 1804.47 2000.58 2237.13 2550.52 3020.62 3020.62
21 1827.53 2046.81 2283.36 2631.33 3086.61 3086.61
23 1850.59 2093.04 2329.59 2712.14 3152.59 3152.59
25 1873.64 2139.27 2375.82 2781.57 3218.57 3218.57
27 1896.70 2185.49 2422.05 2846.60 3284.55 3284.55
29 1896.70 2231.72 2468.28 2927.42 3284.55 3284.55
31 1896.70 2231.72 2487.35 2927.42 3284.55 3284.55

ANCIEN
NETE

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1616.94 1661.95 1881.78 1939.52 2093.35 2297.56
1 1642.89 1694.57 1910.60 1974.11 2133.82 2338.01
2 1668.84 1726.96 1939.42 2008.69 2174.27 2378.47



1.2.4. : Aide-soignants
Le barème 1.35 est attribué d'une manière uniforme à tous les membres du personnel qui
disposent d'un enregistrement définitif comme aide-soignant ( ou
le cas échéant, d'un enregistrement provisoire comme aide-soignant) tel que défini dans l'arrêté
royal du 12 janvier 2006 fixant les activités infirmières qui
peuvent être effectuées par des aides-soignants et les conditions dans lesquelles ces aides-
soignants peuvent poser ces actes, et par l'arrêté royal du 12 janvier
2006 fixant les modalités d'enregistrement comme aide-soignant , et qui exercent effectivement la
fonction d'aide-soignant telle que définie dans les
arrêtés précités. 

1.2.4.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

3 1694.83 1759.41 1968.23 2043.27 2214.73 2418.93
5 1720.78 1777.44 2002.81 2077.85 2284.01 2488.22
7 1746.73 1800.84 2037.40 2124.07 2353.29 2526.38
9 1772.73 1835.43 2071.98 2216.42 2422.58 2572.44

10 1772.73 1835.43 2071.98 2216.42 2627.48 2642.89
11 1777.44 1870.01 2106.56 2308.75 2702.72 2708.97
13 1789.64 1916.24 2152.79 2389.57 2771.99 2782.77
15 1812.70 1962.46 2199.02 2470.39 2810.32 2811.75
17 1835.75 2008.69 2245.25 2525.92 2856.23 2883.58
19 1858.81 2054.92 2291.47 2577.68 3020.62 3020.62
21 1881.87 2101.15 2337.70 2658.49 3086.61 3086.61
23 1904.93 2147.38 2383.93 2739.30 3152.59 3152.59
25 1927.98 2193.61 2430.16 2808.74 3218.57 3218.57
27 1951.04 2239.83 2476.39 2846.60 3284.55 3284.55
29 1951.04 2286.06 2522.62 2927.42 3284.55 3284.55
31 1951.04 2286.06 2527.24 2927.42 3284.55 3284.55

ANCIENNETE
0 2234.43
1 2396.34
2 2417.63
3 2438.90
4 2460.18
5 2454.34
6 2475.59
7 2496.87
8 2518.15
9 2539.44
10 2622.94
11 2648.46
12 2673.99
13 2699.51
14 2725.05
15 2750.58
16 2776.10
17 2782.22



1.2.4.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

18 2799.98
19 2825.52
20 2851.04
21 2876.57
22 2902.09
23 2927.62
24 2953.61
25 2979.64
26 3005.68
27 3031.71
28 3057.75
29 3083.78
30 3083.78
31 3083.78

ANCIENNETE
0 2288.77
1 2450.68
2 2471.97
3 2493.24
4 2514.52
5 2524.76
6 2526.36
7 2527.95
8 2545.31
9 2566.60
10 2650.10
11 2675.62
12 2701.15
13 2726.67
14 2752.21
15 2777.74
16 2803.26
17 2809.39
18 2811.30
19 2825.52
20 2851.04
21 2876.57
22 2902.09
23 2927.62
24 2953.61
25 2979.64
26 3005.68
27 3031.71
28 3057.75
29 3083.78



1.3. : Rémunération minimum mensuelle garantie
Cette rémunération comprend l'allocation de foyer ou de résidence. La rémunération minimum
garantie est un droit que tout travailleur peut faire valoir, indépendamment de l'octroi de primes,
allocations, indemnités et supplément de quelque nature que ce soit. 

 

30 3083.78
31 3083.78

1941.78
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